vit **J**ohes q*o* vidit angelū cu*z* magno lapide molari. Ad quez **J**ohes. Quid est h*u*? **R**ādit angel*z*. Hoc impetu mittet babylon.i. p*f*usio si*m* sūt illi q*o* nullū ordinē fernāt i*vita* sua. mitenſ in p*f*undū inferni. **A**po*c*. xvi. **I**stis ac nō p*f*iciūt ōzōnes nec suffragia. **R**ō. q*r* sicut mēbro abſcisō et mortuo vitalia cibaria non p*f*iciūt nec medicine. **S**ic nec dānati i*inferno*. q*o* tāq*z* mēbris mortuis et a corp*e* eccl*ie* totalit abſcisō vitalia cibaria eccl*ie*. s*l*. corp*z* et sanguis ihu xpi et ōzōnes et bona o*ga* nihil eis p*f*iciūt. int̄m q*o* si ōes misse dicerēt p*o* vna aia dānata. nō p*f*iceret sibi i*q*ūt*z*. nec etiāz medicine eccl*ie* nec sacra eis p*nt* p*f*icere. nec p*ortatio* sc̄t*z* doctrinaz. **D**ortuo homie impio nulla erit v*l*tra spes. **P**rouer. x. **N**ota **D**ortuo homie impio. nō dīc hoie p*ct*ōre. q*r* peior est h*o* impl*z*. q*r* impl*z* ē p*ct*ōr ī penitētē. **E**cce q*l*ē impietatē facit. ac si h*z* etiā filiā pulchra et gratā q*o* caderet in puteo. et noller ea inde extrahere vel in igne seu in luto vel in aq*o*. **H**ic ēlibet p*ct*ōr h*z* v*n*ā filiā legitimā pulchra et gratā. s*l*. aiam. et vidēs q*o* cadit i*luto* supbie et tu posses ea retinere p*o* hūilitatē. et nō curas. **I**te in igne avaricie dimittis cadere dīces p*certo*. ego p*greg*abo pecunias. et tu posses ea extrahere p*o* restituō*m*. et nō curas. **I**te cadit in flumie p*o* decursum luxurie. et posses retine re p*o* castitate et abstinentiam. q*r* venter et ille p*ct*es vicine sūt r*m*. **C**alis dī impl*z*. q*o* nō curat de sua filia. imo ver*z* de filia xpi. **J**ō dīc **D**ortuo homie impio nulla erit v*l*tra spes nec alleuiādi nec deponendi penarū inferni nec exēudi. **E**x h*z* extirpaf error. aliquid dīcen*m* t*m* q*o* lic*z* suffragia nō possent eos extrahere de inferno. t*m* dant eis aliquā alienationem et solationē. **H**oc est error. **E**t dāt exēplū d*ñ* famulo q*o* portat on*m*. cui dāt ad comedendū et bibendū. lic*z* nō deponat on*m* pena*m*. q*o* lic*z* nō possint on*m* deponere t*m* sentiūt refrigerium r*m*. **E**rror est imo augmentaf eis pena. **N**ā h*o* orat p*al*iq*z* qui est dānat*z* q*o* quis h*z* ne*sciat*. non solū t*m* non valet sibi ad exēendum. s*z* etiā sibi pena*m* auget. **D**eclare*m* p*il*it*nd*inē de milite captivo i*barbaria*. cul mittit p*ct*ū s*z* pd*l* i*mari*. q*o* q*l* scit p*ct*ū pd*l* nō solū nō exit de captiuitate nec refrigerat. imo cruciatur q*o* scit q*o* p*ct*ū est pd*l*. **H**ic etiā p*ct*ū de aiab*z* et suffragiū missi. ōzōnes r*m*. q*o* q*l* viident q*o* nō p*nt* eis p*f*icere crucian*m* et maledicunt se et diē natiuitatē. **J**ō p*ct*is nō oramus q*o* lic*z* indigeat suffragiū nō t*m* possunt eis

Sermo. II.

psicere nec valere. **A**ng. dt. **S**i scire aias patris mei in inferno conscientia haberem orare pro illo. **I**o orate ecclesia dei. Quia in inferno nulla est redemptio. misericordia mei deus et salua me. **N**on autem ad tertium. quod sunt mediocres quod non nisi suffragant et rationibus hanc magnam placitum sicut sunt aie predictorum. quod fecerunt multa predicta tamen propter conversione cōuerterunt ad deum et presentem. sed non cum tanta tristitia ut maria magdalena. cui deus remisit predicta peccata ad culpam et penam. tales quoniam decedunt in vadum ad purgatorium. quod culpe remittantur confessio. tamen ad hoc remanent sine restat pene ad solvendum. vel hunc in purgatorio in quod est ignis clarus. **S**ecundum de illo in inferno. quod est obscurus. Ille autem ignis est instrumentum divinis iusticie. quod alia flama corporalis non posset agere in aias spiritualiter. **S**icut syba corporalia sacerdotis non possent transsubstatiare nisi in quaestum sunt instrumentum dei. Ita de illo igne in quo aliquantum solum per momentum subito transeunt vestigia. aliquantum stant per horam. aliquantum per diem et versus ad diem iudicij secundum quod deo placet. **E**t quartum in quod ibi parum stent videbis eis stetisse per centum annos. ita pena est dura et aspera. Quibus purificatis per bonum angelum inde extrahuntur et ad padum deducuntur. **S**icut enim bonus argenterus qui vult facere pulchrum opus auri et argenti non ponit aurum vel argentum in opere quodcumque in furnello est purificatum. Ita Christus optimus argentarius purificavit alias quod dicuntur aurum ex charitativa conscientia. et argentum. homines vero receptibiles in camino beatitudinis. Ecce igitur hoc solatio. quia Christus eis a deo taxat per suffragia orationum elemosynarum missarum ieuniorum. et homini potius minuit. quod iam in tali conditio deo taxauit eis Christus dicens. Tu stabis hic per diem vel horam vel annum. tamen non habens adiutorium posses habere regem. et per istas oras. Est cogitatio. scilicet ecclie universalis per defunctos exorare. **R**ecognoscere quod si rex si teneret militem in carcere sub terra aliquod criminis in pane et aqua. nec aliquis poterit loqui cum eo. talis non potest iuuare. sed optet eum ibi compiere Christus a rege taxatum. nisi amici sui et fructus regis iuuent eum. quod congregati vadunt ad regem dicendo. Domine talis amicus noster est captus. et binus meret ipse. sed ecce domine nos sumus fructus vestri regis. presentamus vobis istam cupam auri vel mille florenos. Deinde vadunt ad reginam rogantes eas ut intercedat pro illo apud regem. cui presentat centum plus quam preciosis. Deinde ad auxiliarios et secretarios regis et versus ad stabularios dat dona. **D**omina regina et omnes ro-

gant pro illo. et rex scit de munib[us] factis dilectis. **N**on ipse debebat stare quod non vel sex annos volo quod stet nisi per mensuram. et quod deft sibi ad comedendum regem. vel exeat statim. Ita sit hodie de amicis nostris de quibus cogitamus quod sint in purgatorio in illa dura captione. propter hunc hodie congregantur vadum ad regem Christum in domo sua. scilicet ecclia spirituali coiter et generaliter pro omnibus licet enim similes predictores. tamen servi sui sumus. et presentamus sibi cuperis auri. scilicet hostiam secreta in quod est Christus verus deus et verus homo. ut sit in vetero mysterio marie. quod placet sibi quod si regi presentarent mille milia florinorum. si clericus sit bonus. quod aliter dicit Gregorius. **L**iberum est quod displicet ad intercedendum mittit. iratus animus ad deteriora provocat. Deinde ad reginam virginem marianam presentando sibi Ave maria genitrix flexis dicendo. Ave maria. et Hugo maria orate pro patre meo. vel matre mea regem. Plus placet sibi quod margarite unquam placuerunt regine. Deinde ad auxiliarios scilicet patriarchas. presentando eis florenos. scilicet non regem. versus stabularios. scilicet pauperes qui vadunt per terram. Et facto opere debet deo offerri. Et tunc rex Christus pius et benignus quod non mutat intentionem offerentis alleuiat penam. vel extrahit de purgatorio. Si possit videri processio quod hodie erit de purgatorio sanctarum animarum. Sancta ergo et salubris est cogitatio per defunctos exorare ut a patribus soluat illi. **M**achab. xiiij. Hora sancta. quod placet deo. et salubris. quod liberat alias a penis purgatoriorum et perficit amicis offerentibus.

De omnibus animabus.

Sermo secundus.

Onus qui in mortuis sunt audient vocem filii dei. Verbum istud habet originaliter. Iohannes quinto. et recitat in euangelio hodierno. Sicut heri fecimus memoriam et solennitatem omnium sanctorum qui iam sunt in paradiso in gloria celesti. Ita hodie fit officium de omnibus animabus qui sunt in purgatorio. Et conuenit multum bene. quod nos non sumus sufficientes extrahere animas de purgatorio iungimus nobis omnes sanctos. Ideo modo volo predicare de statu et conditionibus animarum. Materiam est de qua nullus quis predicat. et est tamen materia utilis et necessaria. Salutem habemus Hugo maria regem. Notandum est igitur quod articulus est fidei christiane et veritas clara. quod in fine mundi omnes gentes scilicet boni et mali magni et parvi fideles et infideles habemus resurgere in iudicio. et in ad-

In die animarum